
AREA GESTIONE RISORSE
BILANCIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DETERMINAZIONE N.  454  DEL 27/06/2016

Oggetto:  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E 
ALTRE  ENTRATE  PATRIMONIALI  NON  RISCOSSE  - 
PROROGA DI ANNI TRE A DECORRERE DAL 01/07/2016 
AL  30/06/2019  ALLA  SOCIETA’  SORIT  S.P.A.  -  CIG 
51865658D4  

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

con determinazione dirigenziale n. 377 del 13 Giugno 2013 è stata indetta procedura 
aperta  in  ambito  UE  per  la  concessione  del  servizio  di  riscossione  coattiva  delle 
entrate tributarie e altre entrate patrimoniali per un periodo di anni tre prorogabile di 
ulteriori tre anni a insindacabile giudizio del Comune di Desio;

con  determinazione  dirigenziale  n.  717  del  21.11.2013  si  procedeva 
all’aggiudicazione  definitiva  alla  Società  Sorit  S.p.A.  con  sede  in  Ravenna  –  Via 
Magazzini Anteriori n. 27 per anni tre fino al 30/06/2016;

DATO ATTO che per mero errore materiale nel contratto di appalto sottoscritto con la 
Società Sorit S.p.A. è stata indicata come scadenza del contratto il 30/06/2015 al 
posto del 30/06/2016 mentre tutti gli atti di gara indicavano il 30/06/2016 e che ora 
viene dato atto del refuso;

RICHIAMATO l’art. 4 dello stesso contratto – DURATA DELLA CONCESSIONE – che 
prevede espressamente la proroga di ulteriori anni 3 ad insindacabile  giudizio del 
Comune di Desio;

VISTA la proposta di proroga della concessione della gestione del servizio formulata 
dalla  Società  Sorit  S.p.A.  in  data  8  Giugno  2016  pervenuta  a  mezzo  P.E.C.  e 
protocollata al protocollo generale in data 22/06/2016 prot.n. 0018959;

VALUTATO il soddisfacente andamento della gestione del servizio e ritenuto pertanto 
di procedere - secondo quanto previsto all’art. 4 del contratto in essere - alla proroga 
del servizio di riscossione coattiva a tutto il 30/06/2019 alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche già previste;

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



RILEVATO  che  il  Codice  identificativo  di  gara  (C.I.G.)  assegnato  alla  presente 
procedura è il seguente: 51865658D4;

VISTO IL D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche;

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso ai 
sensi del T.U.E.L. n. 267/2000 

DETERMINA

1. di  procedere,  per  i  presupposti  in  premessa  specificati,  alla  proroga  della 
concessione  del  servizio  di  riscossione  coattiva  delle  entrate  tributarie  ed  altre 
entrate patrimoniali secondo quanto previsto dall’art. 4 del contratto sottoscritto con 
la Società Sorit S.P.A. con sede in Via Magazzini Anteriori n. 27 – RAVENNA per il 
periodo  dal  1/07/2016  a  tutto  il  30/06/2019  alle  stesse  condizioni  tecniche  ed 
economiche previste dal contratto in essere;

2. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: 51865658D4;

3. di  dare  atto  che  l’impegno  di  spesa  per  il  corrente  esercizio  per  il  compenso 
spettante a SORIT sulle somme effettivamente riscosse che la stessa trattiene dai 
riversamenti  mensili  è  già  stato  assunto  determina  n.  28/22.01.2016  e  che  gli 
impegni per gli esercizi 2017 – 2019 verranno assunti con apposite determinazioni. 

Firmato digitalmente 
IL DIRIGENTE AREA 

GESTIONE  
RISORSE

Dott.ssa Nedda Manoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  454  DEL 27/06/2016

